комиссия
МО «Акушинский район»

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ)

Протокол №3

заседания комиссии МО «Акушинский район» по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности

от 9 июня 2020 г. с. Акуша

Председательствовал:
Первый заместитель главы администрации председатель КЧС и ПБ МО
«Акушинский район» Исмаилов.М.А.

Члены комиссии:

1. Абдуллаев Г.Г.
2. Магомедов Г.Б.
3. Маллаев Ш. Ш.
5.Даудов Д.Г.

б.Зияудинов Ю.А.
7. Абдуллаев К.И.
8. Саидов М.С.
9. Каримгаджиев М.Р.

начальник отдела ГО,ЧС и ЛПСБ
руководитель финансового управления района
начальник отдела по экономике
начальник УСХ района
начальник отдела строительства, КХ и ООС
начальник ДЭП-2 по Акушинскому району
глав, врач ЦРБ по Акушинскому району
начальник РУО

Приглашённые руководители: Главы с/поселений, инспектора
Сергокалинского лесничества, старшего уполномоченного участкового
инспектора ОМВД по Акушинскому району нач. МКУ «Управления по
информационной политике и связями со СМИ»

Повестка дня:
Об организации охраны лесов от пожаров на территории МО

«Акушинский район»

1. Отделу ГО,ЧС совместно с главами сельских поселений обеспечить
проведение комиссионной проверки готовности к пожароопасному
сезону.

2. Главам сельских поселений района обеспечить эффективное взаимо
действие с Сергокалинским лесничеством в рамках реализации
противопожарных мероприятий - постоянно.

3. Управлению сельского хозяйства во взоимодействии с главами сельских
поселений обеспечить контроль за выполнением рекомендаций
Минсельхоза по противопожарным мероприятиям на сельхозугодиях,
обеспечить проведения работ по опашке земель сельхозугодий,
примыкающих к лесному фонду - постоянно

4. Сергокалинскому лесничеству совместно с отделом ГО,ЧС обеспечить
выполнения мероприятий, предусмотренных сводным планом, тушение
лесных пожаров.

5. Управлению информационной политике и связями со СМИ обеспечить
широкое освещение в средствах массовой информации, проведения
профилактических противопожарных мероприятий по защите лесов от
пожаров, также ввести разъяснительную работу среди населения -
постоянно.

6. Контроль над исполнением данного протокола возложить на первого
заместителя главы администрации MG «Акушинский район» и
председателя КЧС.

Председатель комиссии Исмаилов М

Протокол вел Абдуллаев Г .Г.